1

Протокол №4

Заседания Методического Совета

от 10.12.13

Присутствовали:

Председатель МС  Коштиал К.А.

Секретарь    Беляева В.В.

Члены Совета   Григорьян И.С.

Кутнаев М.Р.

Солнцева Н.Н.

Руткевич М.В.

Марчевская Е.В.

Машкова И.В.

Будникова С.А.

Лесонен Т.А.

Филиппова Т.Н.

Киселева Е.Ю.

Берман Л.Э.

Князева О.Г.

Горбачева М.А.

Повестка дня:

1. Полный переход Гимназии на ведение электронного

документооборота.

Слушали:

Слушали Горбачеву М.А. о системе ведения электронных журналов. Ею

были озвучены результаты мониторинга электронного журнала за текущий

период.

 Классы, в которых ведется
только электронный журнал

Классы, в которых ведется
бумажный и ЭЖ

Кол-во Классы

02.09.13 1 8Г 33

01.12.13
5

8Г, 2А, 2В, 4А,
4Б

29

13.01.14
9

8Г, 2А, 2В, 4А,
4Б, 10А, 10Б,

11А, 11Б
25

2

Решили:

Учитывая целесообразность ведения электронной документации,

рекомендовать администрации Гимназии полный перевод всех классов на

электронную форму журнала.

Принять следующую систему соотношения вида работ и баллов:

За что оценка
Цена
балла

зачёт 5
Изложение  5
Итоговая контрольная 5

Контрольная 5
Контрольный диктант 5
Диагностическая работа 5
Сочинение 5

Лабораторная 3
Самостоятельная работа  3
Творческая работа  3
Тест  3
Необязательная работа 3
Текст наизусть 3
Номенклатура 3
Практическая работа 3
На уроке 2
Словарный диктант  2
Устный счет  2

Домашнее задание 1
Выпускные экзамены

Председатель Методического Совета ________________Коштиал К.А.

Секретарь      ________________Беляева В.В.

 «10» декабря 2013г.